Договор купли-продажи транспортного средства
г. Жанаозен                                                                «___» ___________ 2019 г.

ТОО «Медикер плюс», в дальнейшем именуемое, «Продавец», в лице директора Джетмековой Б.К., действующей на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________, __________ года рождения, ИНН – __________, удостоверение личности ________________, выданный _________г., ________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи транспортного средства (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость следующего транспортного средства (далее – «Автомобиль»):

марка, модель ___________________________;

год выпуска _____________________________;

цвет ___________________________________;

регистрационный номер __________________;

идентификационный номер (VIN) __________;

двигатель № ____________________________;

кузов № ________________________________.

1.2.Отчуждаемый Автомобиль принадлежит Продавцу на праве собственности в соответствии со свидетельством о регистрации транспортного средства серии __________ № __________, выданного __________ «___»__________ г.

1.3. Право собственности на Автомобиль переходит Покупателю с момента  подписания настоящего Договора.
1.4.В момент подписания настоящего договора Покупатель произвел осмотр  Автомобиля, каких либо претензии к техническому состоянию  к автотранспортному средству  не имеет,  и в будущем  предъявлять  не будет.
2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость отчуждаемого по Договору Автомобиля составляет сумму в размере ________________________(____________________) тенге.

2.2. Покупатель производит оплату стоимости Автомобиля путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение  1 (одного) рабочего дня с момента подписания Сторонами договора купли-продажи транспортного средства.

3.Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1.Передать Автомобиль Покупателю в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Покупателя  по настоящему  договору купли-продажи транспортного средства.

3.1.2.Одновременно с передачей транспортного средства передать Покупателю все документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации Автомобиля.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1.Принять Автомобиль по акту приема-передачи.

3.2.2.Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Автомобиля, установленную настоящим договором купли-продажи транспортного средства.

3.2.4. Нести все расходы, связанные с оплатой, необходимых сборов и пошлин в уполномоченном органе.
4. Ответственность сторон

4.1.За неисполнение и\или ненадлежащее исполнение принятых обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4.2.В случае неисполнения Продавцом обязанностей по поставке Автомобиля и/или передаче необходимых документов, указанных в п. 3.1.2. настоящего Договора, Продавец выплачивает Покупателю штраф в размере  5000 (пять тысяч) тенге.

4.3. Продавец гарантирует, что продаваемый Автомобиль никому не продан, не подарен, не заложен, правами третьих лиц не обременен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

4.4.Продавец не несет ответственности за недостатки Автомобиля, возникшие после  передачи транспортного  средства Покупателю.
4.5. В случае просрочки Покупателем оплаты Суммы Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,5% (ноль целых пять десятых) процента от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не свыше 10% (десяти) процентов от размера просроченной суммы.
5. Рассмотрение споров.

5.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению судом в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6. Прочие условия
6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства Республики Казахстан.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и прекращается надлежащим исполнением Сторон принятых на себя обязательств.

6.3. Стороны не имеют права отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего Договора.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершенны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.5. Текст настоящего Договора составлен на русском языке в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один для уполномоченного регистрирующего органа, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты
	Продавец:
ТОО «Медикер плюс»

Юридический адрес:

Республика Казахстан

Мангистауская область. Г.Жанаозен, микр. Самал, здания №39 «А».

ИИК КZ416010351000173409

БИН 130140000841

АО «Народный банк Казахстана»
БИК: HSBKKZKX
тел./факс: 8 (72934) 93-066

e-mail:  info_plus@mediker.kz
Директор

_____________________Джетмекова Б.К.

мп
	  Покупатель